― １ ―

2024年５月 23日

各      位

会 社 名 株 式 会 社  ゼ  ロ

代表者名 代表取締役社長  北村 竹朗

（コード番号 9028  東証スタンダード）

問合せ先 取締役グループ戦略本部長 髙橋 俊博

 （TEL．044‐520‐0106）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、下記のとおり組織変更および人事異動について決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織改正（2024年７月１日付）

経営の迅速な意思決定をサポートする機能を強化するため、グループ戦略本部管下の各機能の再

編と合わせ、総務部、情報システム部、保険事業部を管下とする事業サポート本部を新設する。

２． 執行役員等の異動（2024年７月１日付）

（１） 執行役員の異動

異 動 後 氏 名 異 動 前

執行役員

営業本部長
柴田
し ば た

 学
がく

爾
じ

社長特別補佐

営業担当

執行役員

事業サポート本部長
難波
な ん ば

 猛彦
たけひこ

事業開発部長

兼）保険事業部長

（２） 経営幹部の異動

異 動 後 氏 名 異 動 前

カスタマーサービス本部長 中江
な か え

 英
ひで

毅
き

苅田港海陸運送株式会社

代表取締役社長

（注） 中江英毅氏は、当社連結子会社である苅田港海陸運送株式会社 代表取締役社長の

 職務を引き続き兼務する予定であります。

（注） 中江英毅氏は、本年９月 26日に開催予定の当社第 78回定時株主総会および同総会

 後に開催される取締役会を経て、取締役副会長に就任する予定であります。

― ２ ―

３． 連結会社代表者の異動（2024年７月１日付）

異 動 後 氏 名 異 動 前

株式会社ジャパン・リリーフ

代表取締役社長
橋本
はしもと

 健生
た け お

株式会社ジャパン・リリーフ

常務取締役

（退任） 般若
はんにゃ

 真也
し ん や

株式会社ジャパン・リリーフ

代表取締役社長

株式会社ゼロ・プラス関東

代表取締役社長
小川
お が わ

 泰
やす

広
ひろ

執行役員

カスタマーサービス本部長

（退任） 木内
き う ち

 哲也
て つ や

株式会社ゼロ・プラス関東

代表取締役社長

以 上